
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 16/05/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l’Ambiente, la Difesa del 
Suolo e l’Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      DLgs 152/2006 e smi - DGR 386/2016 - ditta T-CYCLE INDUSTRIES SRL con 

impianto di gestione rifiuti non pericolosi, ubicato nel Comune di Teverola (CE) zona ASI 

Aversa Nord - Presa d'Atto di variante non sostanziale  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

Pagina 1 di 2

IL DIRIGENTE 
Premesso che 
- l’art.208 del D.Lgs 152/2006 smi “Norme in materia ambientale” disciplina la procedura per 

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti; 
- la Giunta Regionale con deliberazione n.386 del 20/07/2016, ha dettagliato la procedura di 

approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di 
recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art.208 del precitato decreto;  

- con D.D. n.274 del 28/07/2006 la ditta SYCOREX RICERCHE ITALIA SPA è stata autorizzata alle 
emissioni in atmosfera; 

- con D.D. n.107 del 07/05/2008, la ditta SYCOREX RICERCHE ITALIA SPA, P.IVA 04212111217 
legalmente rappresentata da Quaranta Roberto nato a Napoli il 02/04/1961 con sede legale nel 
Comune di Teverola (CE) zona ASI Aversa Nord, iscritta alla CCIAA di Caserta al n.217566 del 
REA, è stata autorizzata alla realizzazione e gestione di un impianto di stoccaggio e recupero di 
rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Teverola (CE) zona ASI Aversa Nord, su un’area 
di mq.11.900 ca,  censita al N.C.T. del suddetto Comune al fg.4 p.lla 5641-5636-5667 e al NCEU al 
fg.4 p.lla 5695; 

- con D.D. n.886 del 31/08/2010 del Settore Tutela dell’Ambiente, l’impianto è stato escluso dalla 
procedura di valutazione Impatto Ambientale; 

- con D.D. n.111 del 21/02/2011 del Settore Tutela dell’Ambiente, si prendeva atto della nomina del 
nuovo Responsabile Tecnico; 

- con D.D. n.71 del 16/04/2013 si è preso atto della nomina del nuovo Amministratore della ditta; 
- con D.D. n.31 del 28/11/2014 sono state volturate le autorizzazioni dalla ditta SYCOREX 

RICERCHE ITALIA SPA alla ditta D.G. SERVICE SRL, P.Iva 03704670615, con sede legale in 
Trentola Ducenta alla via De Simone 10, legalmente rapp.ta dal sig. D’Alesio Giancarlo con 
contestuale riduzione del quantitativo di rifiuti stoccabile in ogni momento da tonn. 2975 a tonn.780; 

- con D.D. n.127 del 13/10/2016, BRC n.69 del 17/10/2016, a seguito di affitto di ramo d’azienda, 
l’autorizzazione è stata volturata in favore della ditta T-CYCLE INDUSTRIES SRL. 

- la ditta T-CYCLE INDUSTRIES SRL, P.Iva n. 077989361214, con sede legale in Napoli alla via 
Rampe S.Antonio a Posillipo 13, legalmente rappresentata dal sig. Guido Costanzo nato a Napoli il 
05/06/1964, iscritta alla CCIAA di Napoli al n. REA 909810, ha presentato istanza per la Presa 
d’Atto di una variante non sostanziale consistente nell’inserimento dell’operazione R12 sui rifiuti 
aventi codice CER 160103 (pneumatici fuori uso) con l’ottenimento di n.3 codici: CER 191212 
(metalli ferrosi), CER 191208 (prodotti tessili), CER 191204 (ciabattato di gomma) che saranno 
conferiti ad altri impianti. Il CER 191204 può essere anche utilizzato direttamente all’interno 
dell’impianto per la produzione di cippato e granulo, essendo la ditta autorizzata in R3. 

 
Considerato che: 
- la UOD con nota, prot. n.0279227 del 14/04/2017, ha richiesto all’ARPAC un parere tecnico in 

merito all’istanza presentata dalla ditta; 
- l’ARPAC con nota acquisita al prot. reg. n.0320232 del 04/05/2017, ha trasmesso il parere tecnico 

n.84/DPF/17, con il quale ha rappresentato che la variante presentata dall’azienda è da ritenersi di 
natura non sostanziale 

 
Ritenuto di poter procedere alla Presa d’Atto della variante non sostanziale proposta dalla ditta T-
CYCLE INDUSTRIES SRL consistente nell’inserimento dell’operazione R12 sui rifiuti aventi codice CER 
160103 (pneumatici fuori uso) con l’ottenimento di n.3 codici: CER 191212 (metalli ferrosi), CER 191208 
(prodotti tessili), CER 191204 (ciabattato di gomma) che saranno conferiti ad altri impianti. Il CER 
191204 può essere anche utilizzato direttamente all’interno dell’impianto per la produzione di cippato e 
granulo, essendo la ditta autorizzata in R3. 
. 
 
Dato atto che il presente provvedimento va inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017



 

 

 
 

Pagina 2 di 2

 
Visti 

- il DLgs. n.152/2006 e smi; 
- la DGR n.386/2016 e smi; 
- la L.n.241/1990 e smi; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha 
proposto l’adozione del   presente atto  

D E C R E T A 
1. RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. PRENDERE ATTO della variante non sostanziale proposta dalla ditta T-CYCLE INDUSTRIES SRL 

consistente nell’inserimento dell’operazione R12 sui rifiuti aventi codice CER 160103 (pneumatici 
fuori uso) con l’ottenimento di n.3 codici: CER 191212 (metalli ferrosi), CER 191208 (prodotti tessili), 
CER 191204 (ciabattato di gomma) che saranno conferiti ad altri impianti. Il CER 191204 può 
essere anche utilizzato direttamente all’interno dell’impianto per la produzione di cippato e granulo, 
essendo la ditta autorizzata in R3. 

3. PRECISARE CHE: 
• l’autorizzazione è sempre subordinata all’esito dell’informativa antimafia, per cui una eventuale 

informazione positiva comporterà la cessazione immediata dell’efficacia dei provvedimenti di 
autorizzazione; 

• l’autorizzazione è soggetta a diffida, sospensione e successivamente a revoca nel caso non 
sia tempestivamente comunicato il cambio del Legale Rappresentante, del Direttore Tecnico e 
qualora risultino modifiche all’impianto non autorizzate, nonchè nei casi di rilevata pericolosità 
o dannosità dell’attività esercitata per la salute pubblica e per l’ambiente, nonché nei casi di 
inosservanza alle prescrizioni, fermo restando che la ditta è tenuta ad adeguarsi alle 
disposizioni, anche regionali, più restrittive che dovessero essere emanate, come previsto 
dall’art. 208, comma 13, del D. Lgs. 152/2006 e smi. 

4. RICHIAMARE i precedenti Decreti le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate in capo 
alla responsabilità della ditta. 

5. NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta T-CYCLE INDUSTRIES SRL. 
6. INVIARE copia, per quanto di rispettiva competenza: copia del presente atto, per quanto di rispettiva 

competenza: al Sindaco del Comune di Teverola, all’ASL/CE UOPC di Gricignano di Aversa, 
all’ATO2 Napoli-Volturno, all’ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta, alla Provincia di Caserta. 

7. INVIARE copia, ai sensi dell’art.212 del DLgs. n.152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali 
- sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio di Napoli. 

8. INVIARE copia, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema 
della Regione Campania. 

9. INVIARE copia alla UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della Regione” per l’aggiornamento della 
banca dati.  

10. INVIARE copia, per via telematica, all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino Ufficiale - 
BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. Lgs. 
33/2013.  

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto 
medesimo. 
                                                                                                                     dr. Luca Scirman 

(f/to)  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  22 Maggio 2017


	BURC n. 41 del  22 Maggio 2017

